
REVENUS

TAXES 18 149 980  $ 16 901 447  $

PAIEMENT TENANT LIEU DE TAXES 328 383  $ 270 813  $

SERVICES RENDUS 564 662  $ 521 984  $

IMPOSITIONS DE DROITS 1 864 543  $ 1 010 834  $

INTÉRÊTS, AMENDES, PÉNALITÉS ET AUTRES 380 505  $ 265 558  $

TRANSFERTS 983 827  $ 343 127  $

TOTAL DES REVENUS 22 271 900  $ 19 313 763  $

DÉPENSES DE FONCTIONNEMENT

ADMINISTRATION GÉNÉRALE 2 264 901  $ 2 012 844  $

SÉCURITÉ PUBLIQUE 3 128 890  $ 2 711 087  $

TRANSPORT 1 749 882  $ 1 795 567  $

HYGIÈNE DU MILIEU 2 793 931  $ 2 641 499  $

SANTÉ ET BIEN-ÊTRE 156 056  $ 144 928  $

AMÉNAGEMENT, URBANISME ET DÉVELOPPEMENT 594 303  $ 501 304  $

LOISIRS ET CULTURES 1 793 875  $ 1 745 260  $

FRAIS DE FINANCEMENT 612 298  $ 516 117  $

TOTAL DES DÉPENSES DE FONCTIONNEMENT 13 094 136  $ 12 068 606  $

EXCÉDENT (DÉFICIT) AVANT CONCILIATION 9 177 764  $ 7 245 157  $
-  $

AFFECTATIONS 205 480  $ (1 932 805) $

TOTAL CONCILIATION À DES FINS FISCALES 9 383 244  $ 5 312 352  $

 SOLDE CUMULÉ AU 30-
09-2024

Pour l'exercie se terminant le 30 septembre 2024
Conformément à l'article 105.4 de la Loi sur les cités et villes

 SOLDE CUMULÉ AU 30-
09-2023



REVENUS

TAXES 18 992 733  $ 18 149 980  $ 18 992 733  $

PAIEMENT TENANT LIEU DE TAXES 276 431  $ 328 383  $ 328 383  $

SERVICES RENDUS 735 011  $ 564 662  $ 735 011  $

IMPOSITIONS DE DROITS 1 406 000  $ 1 864 543  $ 1 864 543  $

INTÉRÊTS, AMENDES, PÉNALITÉS ET AUTRES 171 100  $ 380 505  $ 380 505  $

TRANSFERTS 701 626  $ 983 827  $ 983 827  $

TOTAL DES REVENUS 22 282 901  $ 22 271 900  $ 23 285 002  $

DÉPENSES DE FONCTIONNEMENT

ADMINISTRATION GÉNÉRALE 3 371 830  $ 2 264 901  $ 3 325 870  $
-  $SÉCURITÉ PUBLIQUE 3 656 369  $ 3 128 890  $ 3 456 000  $
-  $TRANSPORT 2 424 772  $ 1 749 882  $ 2 235 870  $
-  $HYGIÈNE DU MILIEU 4 051 407  $ 2 793 931  $ 3 851 500  $
-  $SANTÉ ET BIEN-ÊTRE 176 430  $ 156 056  $ 195 070  $
-  $AMÉNAGEMENT, URBANISME ET DÉVELOPPEMENT 878 518  $ 594 303  $ 742 879  $
-  $LOISIRS ET CULTURES 2 693 740  $ 1 793 875  $ 2 493 850  $
-  $FRAIS DE FINANCEMENT 5 625 792  $ 612 298  $ 5 598 500  $

TOTAL DES DÉPENSES DE FONCTIONNEMENT 22 878 858  $ 13 094 136  $ 21 899 539  $

EXCÉDENT (DÉFICIT) AVANT CONCILIATION (595 957) $ 9 177 764  $ 1 385 463  $

AFFECTATIONS 595 957  $ 205 480  $ (459 924) $

TOTAL CONCILIATION À DES FINS FISCALES -  $ 9 383 244  $ 925 540  $

 ESTIMATION TOTAL
AU 31-12-2024

Pour l'exercie se terminant le 30 septembre 2024
Conformément à l'article 105.4 de la Loi sur les cités et villes

 BUDGET INITIAL 2024  SOLDE CUMULÉ AU 30-
09-2024


